УТВЕРЖДАЮ
Первый проректор
РХТУ им. Д.И. Менделеева
___________ Е.В. Хайдуков «____» _________ 20_____г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о возможности открытого опубликования

(Протокол №_____ заседания ЭК №  от _______________)
диссертации и автореферата диссертации на соискание ученой степени кандидата (доктора) технических (химических, биологических) наук _Ф.И.О. соискателя_ на тему: «_________________________________________________________________________________»,
 (наименование материалов, подлежащих экспертизе)
Экспертная комиссия в составе:__________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(наименование должностей с указанием организации, инициалы и фамилии членов комиссии)
[bookmark: _GoBack]в период с «____» _____________ 20 ____г. по  «____» _____________ 20 ____г. провела экспертизу материалов диссертации и автореферата диссертации на соискание ученой степени кандидата (доктора) технических (химических, биологических) наук _Ф.И.О. соискателя_ на тему: «____________________________________________________________________________»,
(наименование материалов подлежащих экспертизе)
на предмет отсутствия в них сведений, составляющих государственную тайну, и возможности их открытого опубликования.
Руководствуясь: Законом РФ «О государственной тайне», «Перечнем сведений, отнесенных к государственной тайне», утвержденным Указом Президента РФ от 30.11.1995 №1203 с последующими изменениями и дополнениями, Правилами отнесения сведений, составляющих государственную тайну, к различным степеням секретности, утвержденными постановлением Правительства РФ от 04.09.1994 №870, а также Перечнем сведений, подлежащих засекречиванию Минобрнауки России, утвержденным приказом Минобрнауки России от 04.12.2023 №31с, комиссия установила:
Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах, находятся в компетенции РХТУ им. Д.И. Менделеева.
Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах, ___________________________ ___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(указываются сведения, содержащиеся в материалах)
не подпадают под действие Перечня сведений, составляющих государственную тайну (статья 5 Закона РФ «О государственной тайне»), не относятся к Перечню сведений, отнесенных к государственной тайне, утвержденному Указом Президента РФ от 30.11.1995 №1203 не подлежат засекречиванию, данные материалы могут быть открыто опубликованы.

Члены	 комиссии (руководитель-эксперт)
__________________  _____________________
 (подпись, инициалы и фамилия)
__________________  _____________________
(подпись, инициалы и фамилия)
__________________  _____________________
 (подпись, инициалы и фамилия)